
Decreto n. 206 
IL RETTORE 

− Visto l’art 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed 
integrazioni, che consente alle amministrazioni pubbliche di conferire, previa 
procedura comparativa, per esigenze cui non possono far fronte con personale in 
servizio, incarichi individuali di lavoro autonomo, di natura occasionale o 
coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione, 
anche universitaria; 

− Visto il Progetto di Ricerca denominato “PROGETTO DIDATTICO SULLA 
LINGUA ITALIANA COME STRUMENTO DI PACE” promosso ed attuato dal 
Centro CILS e per il quale è stato richiesto un contributo alla Fondazione Monte 
dei Paschi di Siena; 

− Vista la lettera di concessione del contributo della Fondazione Monte dei Paschi 
di Siena del 14.11.2008; 

− Vista la delibera del Consiglio Direttivo del Centro CILS del 11.05.2009; 
− Vista la richiesta del Coordinatore del Progetto di Ricerca “PROGETTO 

DIDATTICO SULLA LINGUA ITALIANA COME STRUMENTO DI PACE”  
prot. n. 6006 del 21 maggio 2009 con la quale viene richiesto di indire una 
selezione per l’affidamento di 1 contratto di collaborazione per lo svolgimento di 
attività di tutor e accompagnamento di 2 gruppi di studenti di italiano libanesi; 

− Ravvisata la necessità di dover affidare l’incarico di collaborazione di cui sopra a 
personale esterno, non potendovi far fronte con il personale in servizio; 

 
DECRETA 

 
È indetta una procedura comparativa, per titoli, per l’affidamento di n. 1 contratto di 
collaborazione per lo svolgimento di attività di tutor e coordinamento delle attività in 
occasione del viaggio studio a Siena di 20 studenti libanesi. 
L’attività, della durata di due mesi a decorrere dal 23.06.2009, consisterà: 

• nel seguire tutte le fasi relative alla preparazione dell’arrivo degli studenti 
libanesi; 

• nel mantenere i contatti con i referenti dell’Università per Stranieri e i 
referenti libanesi in merito alle questioni relative al viaggio in Italia; 

• nell’accogliere e supportare gli studenti libanesi nel corso di tutto il periodo 
di permanenza a Siena, previsto dal 1 al 9 agosto 2009;  

• nell’accompagnare i docenti e gli studenti libanesi nelle attività extra-
didattiche; 

• nel monitoraggio e rendicontazione delle attività svolte. 
 
Il corrispettivo previsto è di €. 5.010,00.= al lordo degli oneri fiscali e previdenziali a 
carico del collaboratore (impegno di spesa n. 1029 del 25/05/2009 sul cap. F.S. 
1.05.04.16 pari a € 6.325,00). 
 



Il candidato dovrà essere in possesso, pena l’esclusione, dei seguenti requisiti: 
− Laurea triennale in Mediazione Linguistica e Culturale o Lingua e Cultura 

Italiana o equivalenti; 
− Conoscenze informatiche (pacchetto Office); 
− Conoscenza dell’arabo; 
Sarà ritenuto titolo preferenziale l’aver svolto un periodo di studio/lavoro in Libano. 
 
Gli interessati in possesso dei requisiti richiesti dovranno consegnare, presso la 
Divisione II del Personale, Piazza Rosselli 27/28, Siena, o inviare tramite fax al 
numero 0577240224 o per e-mail in formato pdf all’indirizzo di posta elettronica 
divpersonale@unistrasi.it, entro e non oltre le ore 12,00 del 8 giugno 2009, la 
domanda che dovrà contenere: nome e cognome, dati anagrafici, indirizzo, numero di 
telefono o fax ed eventuale indirizzo e-mail, la dichiarazione di possesso dei requisiti 
richiesti e dovrà essere sottoscritta con firma leggibile. 
Ai sensi del D. Lgs. 30.06.2003 n. 196, l’Università si impegna a rispettare il 
carattere riservato delle informazioni fornite dai candidati; tutti i dati forniti saranno 
trattati solo per le finalità connesse e strumentali alla selezione, nel rispetto delle 
disposizioni vigenti. 
Il presente bando viene pubblicato sul sito dell’Ateneo www.unistrasi.it. 
 
Siena, 28 MAGGIO 2009 
 

Per IL RETTORE 
F.to(Prof.ssaMarina Benedetti) 

 


